
Contacto

Teléfono 952890065
Fax 952890066
Correo Electrónico contratacion@ayto-manilva.com

Dirección Postal

Mar, 34
(29691) Manilva (Málaga) España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 101/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2018 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manilva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://manilva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=znpRYb5uqS4%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Limpieza Viaria y Recogida de Residuos Sólidos Urbanos

Valor estimado del contrato 1.340.067,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 368.518,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 335.016,81 EUR.

Clasificación CPV
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90611000 - Servicios de limpieza de calles.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://manilva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=znpRYb5uqS4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d094960-198f-4b21-96ae-a8cad59a046c


Contacto

Teléfono 952890066
Fax 952890065
Correo Electrónico contratacion@ayto-manilva.com

Dirección Postal

MAR 34
(29691) MANILVA España

Contacto

Teléfono 952890066
Fax 952890066

Dirección Postal

MAR 34
(29691) MANILVA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A
NIF A28037224
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 271.569,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 328.598,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 101/2018
Fecha de Formalización 10/07/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más favorable
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MANILVA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MANILVA

Plazo de Presentación

Hasta el 30/04/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

SALA DE ALCALDÍA

Dirección Postal

C/MAR 34
(29691) MANILVA España

APERTURA DE PLICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2018 a las 13:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dxtuXN9PwG4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2018

ID 0000003094311 |  2018-244056 | Sun, 29 Jul 2018 09:30:20:709 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52334484734399067332888342833116805926 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dxtuXN9PwG4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

